
REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale della Salute

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE PALERMO

N. ______  del _____________
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili Il Responsabile del Procedimento

UOC Approvvigionamenti

 Carmelo Aiello

Dott. Gioacchino Iraci

L'Estensore: Carmelo Aiello

Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta Physion srl P.Iva
01990130369 la fornitura in somministrazione biennale di 70 aghi endoiniettori per le esigenze dell’UOS di
Urologia del P.O. “Villa delle Ginestre” di Palermo,  al costo complessivo per il biennio di € 4.410,00 oltre iva ( €
5.380,20 iva al 22% compresa) CIG B7CB70FC73- Rettifica conto economico.

Il presente provvedimento si compone di
n.3 pagine di cui n.0 pagine di allegati

OGGETTO:

Dott.ssa Colomba Carlino
UOS Acquisti beni e servizi sanitari

Importo Anno Numero ContoTipo Descrizione Conto

Il Direttore U.O.C.
Bilancio e Programmazione

Dott. Giovanni TavernaIl Funzionario

VISTO CONTABILE
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità.

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Approvvigionamenti - UOS Acquisti beni e servizi sanitari

Il Direttore dell' UOC Approvvigionamenti in esecuzione della delega conferita da ultimo con
Deliberazione n. 609 del 20/05/2021 dal Direttore Generale, adotta il presente provvedimento:



1 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO   

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”;   

VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2024 n. 209 “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”; 

VISTO il D.Lgs. 190/2012  recante le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della pubblica amministrazione”; 

VISTO l’art. 26 della L. 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle Convenzioni Consip; 

VISTI gli artt. 1, commi 449 e 450 della legge 296/2006 e l’art. 15, comma 13 lettera d), del D.L. 95/2012; 

VISTO l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 in materia di “Amministrazione Trasparente”; 

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari: 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 

VISTA la Determina n. 1655 del 25/08/2025 con la quale è stata affidata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta Physion srl P.Iva 01990130369 la fornitura in somministrazione 

biennale di 70 aghi endoiniettori con ago frontale curvo 16 mm  per uso con cistoscopio rigido su richiesta 

del Dipartimento Interaziendale Farmaceutico per le esigenze dell’UOS di Urologia del P.O. “Villa delle 

Ginestre” di Palermo,  al costo complessivo per il biennio di € 4.410,00 oltre iva ( € 5.380,20 iva al 22% 

compresa) CIG B7CB70FC73; 

DATO ATTO che il Dipartimento Interaziendale Farmaceutico, con email del 10/09/2025, ha comunicato 

alla scrivente UOC Approvvigionamenti che sulla base della scheda tecnica del dispositivo in parola il conto 

economico corretto è il 5.01.01.05.12; 

CONSIDERATO che nella suddetta Determina è stato, invece, indicato per mero errore materiale il conto 

economico  5.01.01.05.01; 

RITENUTO, pertanto, necessario apportare le relative modifiche contabili e, in particolare, rettificare il 

numero di conto economico provvedendo ad imputare la spesa per la suddetta fornitura sul c.e. 

5.01.01.05.12 e non sul c.e. 5.01.01.05.01, al fine di consentire con urgenza la predisposizione dei relativi 

ordini di fornitura; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 il RUP della presente procedura è la Dott.ssa 

Colomba Carlino, dirigente UOS “Acquisto Beni e Servizi Sanitari”, e l’Avv. Carmelo Aiello come 

supporto al RUP, i cui compiti si esauriranno con la predisposizione del provvedimento di aggiudicazione 

definitiva e dell’attivazione contrattuale; 

DATO ATTO che il DEC è il Dott. Maurizio Pastorello, Direttore del Dipartimento Interaziendale 

Farmaceutico, in coerenza con il punto 10.2 lettera e) delle Linee guida ANAC n. 3 ed ai sensi dell’art.114 

del D.Lgs.36/2023 per lo svolgimento dei compiti indicati all’allegato II.14 del medesimo D.Lgs.36/2023; 

DATO ATTO  che il Dirigente Amministrativo, che propone il presente provvedimento,  sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata secondo il principio del risultato di cui all’art. 1 del 

D.Lgs. n. 36/2023, è nella forma e nella sostanza,  totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 del L. 14 Gennaio 1994 n. 20 e s.m. e i. e che lo stesso è 

stato predisposto nel rispetto  L.6 novembre 2012 n.190- “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” – nonché nell’osservanza dei contenuti 

del vigente piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione; 

PROPONE 



2 

 

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati 

DARE ATTO che Determina n. 1655 del 25/08/2025 è stata affidata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. 36/2023, alla ditta Physion srl P.Iva 01990130369 la fornitura in somministrazione biennale di 

70 aghi endoiniettori con ago frontale curvo 16 mm per uso con cistoscopio rigido su richiesta del 

Dipartimento Interaziendale Farmaceutico per le esigenze dell’UOS di Urologia del P.O. “Villa delle 

Ginestre” di Palermo,  al costo complessivo per il biennio di € 4.410,00 oltre iva ( € 5.380,20 iva al 22% 

compresa) CIG B7CB70FC73; 

DARE ATTO che l’importo complessivo di € 5.380,20 iva compresa graverà, a rettifica di  quanto invece 

indicato nella suddetta determina,  sul conto economico 5.01.01.05.12 del Bilancio aziendale, giusta 

comunicazione del Dipartimento Interaziendale Farmaceutico, secondo la seguente ripartizione: 

- anno 2025 € 1.537,20 pari a 20 pezzi 

- anno 2026 € 2.305,80 pari a 30 pezzi 

- anno 2027 € 1.537,20 pari a 20 pezzi  

DARE ATTO della regolarità del e del casellario delle imprese Anac della Ditta aggiudicataria nonché 

verificato il possesso dei requisiti di cui agli artt. 94-96 del D.Lgs. 36/22023 dichiarati nel DGUE e svolti i 

controlli su FVOE di Anac; 

DARE ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 il RUP della presente procedura è la Dott.ssa 

Colomba Carlino, dirigente UOS “Acquisto Beni e Servizi Sanitari” e supporto al RUP è l’Avv. Carmelo 

Aiello, collaboratore amministrativo in servizio presso l’UOC Approvvigionamenti, i cui compiti si 

esauriranno con la predisposizione del provvedimento di aggiudicazione definitiva e dell’attivazione 

contrattuale, i cui compiti si esauriranno con la predisposizione del provvedimento di aggiudicazione 

definitiva e dell’attivazione contrattuale; 

DARE ATTO che tutte le attività attribuite con il presente atto od in base a successive disposizioni 

specifiche a soggetti diversi dal RUP, sono e restano nella esclusiva responsabilità dei predetti soggetti, 

secondo quanto previsto dall'articolo 15 del D.lgs. 36/2023 per lo svolgimento dei compiti indicati 

all'allegato I.2 del medesimo decreto, fermo restando quanto previsto dalla legge 7 agosto 1990 n.  241; 

DARE ATTO che il DEC è il Dott. Maurizio Pastorello, Direttore del Dipartimento Interaziendale 

Farmaceutico, in coerenza con il punto 10.2 lettera e) delle Linee guida ANAC n. 3 ed ai sensi dell’art.114 

del D.Lgs.36/2023 per lo svolgimento dei compiti indicati all’allegato II.14 del medesimo D.Lgs.36/2023; 

DARE ATTO che il contratto di cui all’art. 18, del D.Lgs. 36/2023 si perfezionerà con l’invio dell’ordine 

generato automaticamente dal Sistema  del M.E.PA., firmato digitalmente dal punto ordinante; 

DISPORRE che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della 

P.A. ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., e comunque previa 

presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale; 

PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera all’albo pretorio di questa Azienda Sanitaria, 

ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 36/2023. 

IL DIRETTORE U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

 

- Vista la proposta di determina che precede e che s’intende qui di seguito riportata e trascritta; 

- Ritenuto di condividerne il contenuto; 

DETERMINA 

 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal collaboratore amministrativo. 


	DETRGDAT: 30/09/2025
	DETRGNUM: 1959
	DETRSNUM: Num.interno 123 del 22/09/2025
	DETDS:  
	DETDCR1C1:          1.537,20
	DETDCR1C2:  2025
	DETDCR1C3: ce
	DETDCR1C4:     501010512
	DETDCR1C5: ACQ.DISPOSITIVI MEDICI VARI E MICROINFUSORI (V-Z11-Z12)
	DETDCR4C4:  
	DETDCR5C4:  
	DETDCR2C5: ACQ.DISPOSITIVI MEDICI VARI E MICROINFUSORI (V-Z11-Z12)
	DETDCR3C5: ACQ.DISPOSITIVI MEDICI VARI E MICROINFUSORI (V-Z11-Z12)
	DETDCR4C5:  
	DETDCR5C5:  
	FDSDIRSEF:    
	FDSFUNZACB:    
	FDSDIRLIV1:    
	FDSRESPROC:    
	FDSDIRLIV2:    
	FDSDIRLIV3:  

	FDSFIRSUP1:  
	DETDCR2C1:          2.305,80
	DETDCR3C1:          1.537,20
	DETDCR4C1:  
	DETDCR5C1:  
	DETDCR2C2:  2026
	DETDCR3C2:  2027
	DETDCR4C2:  
	DETDCR5C2:  
	DETDCR2C3: ce
	DETDCR3C3: ce
	DETDCR4C3:  
	DETDCR5C3:  
	DETDCR2C4:     501010512
	DETDCR3C4:     501010512
		2025-09-22T15:25:01+0000
	Signature-1


		2025-09-23T05:36:08+0000
	Signature-2


		2025-09-23T05:37:33+0000
	Signature-3


		2025-09-29T10:02:07+0000
	Signature-4


		2025-09-29T14:48:55+0000
	Signature-5




